c.d Hjﬂ
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caufa aliter derogari contigerit, derogationes huinfmodi nulling
prorfits fore voboris , et momenti . Inbemus igicur uninerfos
et (ingulos Patriarchas, Primates, Archicpifcopos, Fpifcopos,
et ceteros Fcoclefiarum prelatos pey uniuerfum orbewm confii-
tutos , ut per [e, uel alium , fex alios prefentes literas,ant ca-
yum exempla in fuis quisque Trouinciyfs , cimitatibus , diecefi-
bus , et locis jolennizer publicare , ct quantnm i fe efl , firmi-
ter obferunari procurent , contradictores quofcunque, per cenfi-
r.as , et panas Eccleftaflicas appellatione poftpofita, compe-
feendo , iplasq. cenfuras , et penas etiam iteratis nicibus ag-

egranando , inuocato citam ad hoc , fi opus fuerit , anxilio bra-
chif feenlaris . Non ob§tantibus con§titutionibus,ct ordinationt
Wois apostolicis ceterisq. contrarifs quibufcunque . Volumus
antem , ut prejenuym exempla etiam impreffa edantur , caq.
otaryj publici manu , et cuinfcunque curie Ecclefiaflice , nel
fmfﬂi figillo obfignata, eandem illam provfiss fdem ubique
locorum faciant , quam ipfe prefentes facerent , [t effent ex-
hibite uel oStenfe s Ceterwm omnes orbis teyrarim Principes,
quibus gladij [ecularis poteflas ad malorum windiftam eft per-
mif]a, per cam, quam fe tueri promifevint fidem , obteStamur
ita fies quisque partes fiue in praflando mimiflvis pradifls an-
xilio, fiue in criminum poft Ecclefic fententiam animaduerfione
interponcre, st corum quoque prafids winiStri ipft santi officiy
munus pro Dei eterni gloria, ct religionis incremento feliciter
pxequantur , ampliffimum a Domino praminm recepturt, quod
fdei pradifie affertoribus in aterng beatitudinis confortio pra
paranit . Nulli crgo omnino hominum liceat hanc paginam no-
§tre [anélionts , legationts , flatuti, decreti, iuffonts , obte-
flationis , ¢t uoluntatis infringere , ucl e aufi te merario con-
traire. Siquis antem boc attentare prefumpferit 5 indignatio-
nem omnipotentis Dei,ac beatorum Petri,et Pauli Apofloloris
cius [enouerit incurfirum . Datum Romg apud fanfin ‘Petrit,
_Anno [ncarnationts dominice , Milleftmo Quingentefimo Se-
xagefimo Nono. Kal. Aprilis, Pontificatus noftri anuno quarto.
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Conflitutio, Super recitatione officij Beata Marize Virginis,
cum Decretis, et Indulgentijs. |

PIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI,
Ad perpetuam rel memorian .

SVP ERNI OMNIDPOTENTIS DE1 pronidentie, ac

benignitatis exéplo excitati, quiut humanuns genits ab crro-

yum tenebris uendicarcet , et in uevitatls femitam perducerer ,

fus glorix Plendorem e calis in teyvar dimittere,lucisq. ater-

ne radi's bonos pariter et malos perfundere dignatits efl ; me~+
ditatio cordisnofiri ad id potiffinum tendit, ut fides catholica

sion folura shique angeatnr, et floreat, fed etiam neerrorit tene! &
bre, atque fuperStitionnm abufus pys Chryuyratiium mentibis
Inducantur , ot fi que irvepferunt , protinus cucllantur . Cum
itaque in exceutionem decrctornm facri Concilif Tridentini
gratia dinina affiflente , Catechifmo ad populi eraditionem edi-
1o, Breuiario ad facras preces laudes et graties peo optimo
maximo ab utriusque fexns Ecclefiaflicis perfoluendas refor-
mato,atqie Miflali, ut facerdotes incelligerent, quibus precibus,
nti , qui ritas , queue cerimonie it miffaram celebratione olr-
fernanda fint y ad priftinam fanélorum patruni normanm resli-
turo , candem curam et opevam adbiberi mandaucrimus in
emendando ac corrigendo gloriofiffime pei gemitricis beate Ma
rice ¥ irginis officio, cuius recitatio ficut pufillis,et vudibus Chri-
flifidelibus pecnliaris effe dignofcitur , ita multis fisperfuis non
fine legentiwn ctiam fcandalo , et que ad narias fuperfiitiones
facile rudes ipfos inducere poffunt 5 anaritia impreflorum fuit
refertum , quint Chrislifideles ad emendos eiufdern officy libyos
afeimprefJos facile allicerent ;multa (b colore pictatis , ¢t
animarum [piritualis confolationts , ex corum capite addide-
ricty igraque ad antedilli Brewiariy uniformitatem etitfdem
Deigeintricts , ut credimus , inteyeeffione , eridicorum ct f11o-
THm wirorumi , qitos ad hoc delegimies s fludio officimm ipfum ,
refecatis, qua alicnact incerta erant., corvectum fuerit, ct a
nobis
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nobis probatum , Rome imprimi , et impreflum dinvlgari inf=
ferimms ; ut'inde f[piritualis , quam optamus , Chriftifidelinm
atimabus proueniat confolatio : Moty proprio &re. et ex certa
fcientianoitris y ac de Apoflolice poteflatis plenitudine officia
quacunquein primes italico , fen quonts alio nulgari idiomate
et fermone quomoilolibet compofiea, atque officium anno proxi-
me praterito 1 g7 0.V enetys apud Tunltas impreffum his uer-
bis , licer falfo inferiptum ; Officinm beate farie Virgines per
Conciiimm I'ridentinum Dio Quinto Tontifice maximo v forma
tum , dexique et omniaer fingula alia officia Duinfinodi etiam
latiro [crmonce [ib Hoveult anime, [cn Thefanri (iritualis com-
pendit,ane quonis alio titulo ot nomine quoirodoliber perurdza-
ta,omnem., Hevion uflim approbatione aposiolica ac confictn-
dine et inShitutione , inucteratts infradicendis femper falus ,
haruen noStravum ferie perpetuo ab omnibus et fingults utring~
que fexus Chriftifidelibus fecularibus uel ecclefiaflicts , ctiam
quorimints ordinum regularinm , ct militiarum religiofis ; qu
de nre, confietudine, ufis, flatuto,inflitutione,ac conflitutioni-
bus ctiom corundem ordinum, militiarum et regile , fen aliag
quomodolibet ad recitationem offictj Beate Marie tenentur , ct
obligati funt , tollimus , et abolemus 5 ipfisd, in uirtute fantle
obedientic interdicimus , ne aliud quam hoc de mandato noflro
emendatum beate Marie I/ivginis officium , et inimprefioria
officina Populi R omani pro fideliter,et incorrupte imprimendis
libvis facris in alma Vrbe nostra erella impreffum, quonis prae
textn dicere, recitare, legere, fen tencre quoquo modo andeant
uel prafumant;omni tero alio ufu ipfis (ut uniformiter ab oning
bus [ic aftvifiss et obligates recitetur , nec inter cos dinerfitas
tllud recitandi ullo unquam temporc oriatur ) interdiéfo,prefa-
tum boc noftrum officium, ac precands , pfallendiq. formulam
per uniner[ism orbem in priuatis domibus , ac Ecclefus, mona-
flerys , conuentibus , cappellis , ovatorifs, ordinibus , »ilitas ,
et locis etiam excmptis, tam wivorum, quam pudiernim,in qui-
bus officium ipfim beats Maric irginis vecitari (ut pr.emit-
titur ) quomodolibe: debet, precipimms legi, dici, et obfernari,

illis
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SANCTISSTMI D. N. D. PIT PADPAE Vv,
Conttitutio, Super recitatione officij Beata Mariz Virginis,
cum Decrcetis, et Indulgentijs.

PIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI,
Ad perpctuam rei memoriam .

SV:- ERNI OMNIPOTENTIS DE 1 providentice, ac

benignitatis exiplo excitati, qui ut humanum genus ab civo-
rum tenchris uendicarct , et tn weritatis femitam perducerer ,
Juaglorie [plendorem e calisin terram dimittere,lucisq, eter-
ne radis bonos pariter et malos perfundere dignatusefl ; me-o»
ditatio covdis noftri ad id potiffimum tendit , ut fides catholica
non folurs ubique auveatur, et floreat, fed etiam ne ervoric tenc # R
bra, arque fuperStitionnm abufus pijs Coryrgactinm mentibus
anducantur , ot fi que irvepferunt , protinus cuellantur . Cum
itaque mexecutionem decrctornm facri Concilsf Tridentini,~
gratia divina affiflente , Catechifmo ad populi eruditionem edi-
to, Breniario ad facras preces landes ot gratizs peo optimo
maximo ab utrinsque fexus Ecclefiaflicis perfoluendas refor-
mato,atque Miffali, ut facerdotes incellizerent, quibus precibus,
i, qui ritus , qucue cerimonie in miffarum celebratione ob-
feruand« fint , ad prifinam fanllorwm patrum normam resli-
ruto , eandem curam et operam adbiberi smandauerimusin
emmendando ac corrigendo gloriofiffime pei genitricis beate Ma
ri I irginis officio, cuius vecitario ficut pufillis et vudibus Chri-
fifidelibus peculiaris effe dignofeienr , ita multis fiuperAuis non
fine legentinm ctiam frandalo , et que ad sarias fuperflitiones
facile vudesipfos inducere poffunt , anarvieia imprefforum fuit
refertum , quint Chriftifideles ad emendos eiufdem officy ibros
a fe unpreflos facile allicerent , multa (b colore pictatis , ¢l
animarum [pivitnalis confolationis , ex corum capite addide-
rhit iamque ad antedilti Brewiarif wniformitatem ciufdens
Dei gemtricss o ut credimus , interceffione , erudizorum et pio-
vum omroram , quos ad hoc delegimis | fludio officinmiipfum ,
refecatss , qua alicnact incevta erant, corveium fuerit, et a

nobis
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nobis probatum , Rome imprimi , et impreffum diunlgari inf-
ferimus ; ut inde [piritualts , quam optamus , Chriflifidelinm
animabus proueniat confolatio : Mot proprio ¢rc. et ex certa
Jeientia nostris y ac de Apoflolice poteflatis plenitudine officia
quacunquein primis Italico , fen quonis alio uulgari idiomate
et fexmone quomodolibet compofita, atque officium ammo proxi-
me praterito 1570, Fenetys apud Iunttas impreffum bis uer-
bis, licer falfo inferiptum ; Officinm beatwe haris Virgines pey
Conciiium Tridentinum Dio Quinto Tontifice maximo v forma
tum , dezique et omriaet fingula alia officia huinfinodi ctiam
latino fermonc fib Horeuli anime, (on Thefanri (biritnalis com-
pendifyanc quonis alio titulo ¢t nomine quomodolibet perudga-
ta,omuncny., avasn nfium approbatione apofiolica ac confisctu-
dine et inffitutione , inucteratis infradicendis femper faluis,
harwa vieSkrarum fevie perpetuo ab omnibus et fingults nyinf~

: que fexus Chriflifidelibus fecularibus uel ecclefiaflicis | etiam

quoruniuts ordinum regularium , ct militiarum religiofis ; qus
de iure, confuctudine, ufus, flatuto,inflitutione,ac conflitutioni-
bus ctiar corundem ordinum, militiarum et regule | fen alias
quomodolibet ad recitationem officyf Beate Marie tenentur | ct
ooligati funt , tollimus , et abolensus ; ipfisd, in wivtute fanfle
obedientix interdicimus , ne aliud quam boc de mandato noflvo
emendatum beate Marje I7 irguns officiim et in imprefioria
oificina Populi Romani pro fideliter, et inco rrupte imprimendis
libris facris in alma Vrbe noftra evefla imprefJum, quonis pre
textn dicere, recitare, legere, fen tenere quoquo modo audeant
uel prafumant;omni uero alio ufu ipfis (ut uniformiter ab omni
buts fic aflrifis et obligatts recitetur , nec inter eos dinerfitas
iud recitandi ullo unquam tempore oriatur.) interdifto, pr.efa-
tum hoc noStrum officium, ac precandi , pfallendiq. formulan
per uninerfim orbens in prinatis domibus , ac Feclefiss, mona-
flerys , conuentibus , cappellis , oratorijs, ordinibus , rilitys o
et locis etiam exemptis, tam uirorum, quam mulicrnm,in qni-
bus officium ipfiom beats Marie Virgings vecitari (ut promit-
titnr ) guomodolibe: deber, pracipimus legt, dici, of ﬂbj’%}';@ré,
iliis
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silis tamen officijs exceptis ( dummodo uulgari fermone, it py de
fereur, non fint compofita hque ab ipfa prima coruns inflitutio-
ne a fede Apofiotica expreffe approbatafugrunt , uel quorum
officiorum certum ufum conficctudine y ant ipfa inflieutione , [1i-
pra tamen diucentos annos s affidue in ecclefiis , monaStcrys
domibus , ot locis utrinsque fexus Ecclefiaflicorum obferuatium
fuiffe confliterit : quibus fic asiriclis , ct obligatis,ut inuctera-
tum tllnm vitnm dicendt et plallends [uum officium ("dummodo,
ut pramittitursunlgari fermonce nov [it compofitum ) non adint
s  fic eifddem, fi forte hoc noStrim, quod modo peruulgatum
et , magzs placet (dummodo Epifcopits nel pralatus , ot uni-
ycrfin capitulum in €o confentiant ) ut illud etiam in choro di-
cere yet pfallere poffint , permittimis. Ab ere v+ ro qui ad
einfdem officij beate Marie Virginis recitationem non aliqua
obligatione tenentur , omnen corundem officiorum unlgart
fermone quomodolibet compofitorum , atque (imilis idiomatis
yulgaris orationum , etiam alijs officijs latini [ermonts inferta-
rim o ufim penitus etian anferrinms : illos nibilominus , ne
sanis innolnantur fuper§litionnm erroribus , quibus alia fere
omnia huinfmodi officia etiam latino fermone referta effe de-
prebenfim fuit, im:Domino bortantes, ut ab aliorum beate Ma-
viie, quam buins noftri officy lethione ac ufis abflineant , firmi-
terq. credant cifdem alys officiis multas [na falfts et confichis
fancorum nominibus confitlas orationes fuiffe infertas:de qui-
bues [icut de indulgentifs , peccatorsmaq. remiffionibws,que re-
citantibus plerasq. ex orationibus aljs officifs hutnfmodiinfer=
tis , prout vubricis ibidem appofitis defignatur conceduntur
aullam certam extare apud Ecclefiam vationem , propicred
vitwi et ordinationi in huius offictj recitatione fic anobis in uni-
werfali Ecclefiainflitutis fe conformantes alind cinfdem beats
Mari, quam hoc noStrum officium non perlcgant uelrecitent .
A ut inforumofficiorwm nlaaris idiomatis et [ermonis abifus
re ipfa penities aboleatur, eadem ommia per omnes et fingulos
[eculares nel Ecclefiaflicos etiam ad recitationem antediliam
nequaquam aftriclos, In auifitoribies heretic ¢ prasitatis absque

€
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[peillorum unquam vecaperationis, alia nere latino fermone
et alijs libris inferta , ad cffetum emendandi , et a macnlis feu
erroribus expurgandi, fibi pofimodum, cum fic per eofdem In-
quifitores expurgata fuerint , reflituenda confignari quain pri-
mum inbemus : Statuentes buic noftro officio nuper edito nibil
ullo unquam tempore per quemcumaue quants antloricate fun-
gentem quonss pratextn addi, detrabi, uelismmutari debere ;
ac omnes et fingulos qui ipfum beate Maric Officium (ut pre~
fertur) dicere , pfallere , et vecitare tenentur , ex buins noftri
Romani officyj praferipto et ratione ad id omnino obligatos effe,
et neminem muneri fuo nifi bac formula [atisfacere poffe . Ac
ut fidelium omminm woluntas et fludiummages ad falutarem hu
ins noftriv »vicr1 B. MARIAE VIRGINIS, €
orationum in co redultarum lellionem et ufum incitctur , de

~ omnipotentis Nei mifericordia , ac beatorum Petri et Panl
* Apoflolorum cins antloritate confift , omnibus , ct frugulis qus

ad recitationem huinfmodi non tenentur , quotics iSiud frc de
mandato noflro yeformatum quinquaginta dies : qui #cro D E-
FYNCTORVM OFEFLCIVM codewm nolumine infer-
tum , alios quinquaginta : qui SEPTEM PSALMOS,
AVT GRADV ALES etiam eodem nolumine infertos ,
alios quadraginta : et quialiquam ex ORATIONTI BYV'S
ibidem pariter infertis denote recitaunerint,alios quindecim dics
de iniunélis fibi penitétijs mifericorditer in domino rel.ixamiss:
obligatis nero eas duntaxat indulgentias concedimus, qua lite-
vis noflris fuper reformatione nout Breuiary editis defignantur ,
et huiisfinodi Beate Marig Virginis, ant definclorum officium,
uel feptem plalmos , ant graduales yecitantibus conceduntitr .

Mandates omnibus et fingulis I enerabilibus fratribus nosiris,
Patriarchis , Archicpifcopis,Epifcopis , ct dileclis fillfs Abba-
tibus , Prioribus , et cereris ecclefiarum prelatis , ut relique
ommnia beat.e Maria Virginis etiam per nos pritim corlith. 4,
ab omuibus ad recitationem buinfmodi qromodolibet aftriflis ,
ipfa uero unlgaris idiomatis , ¢t fermonis offtclactiam aby his ,

qui nullo patio ad id aflrifli fime , penities omitti, reijei : atque
unleare
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mulgarific , et pariter alia etiamilatino fermone compofita,ctid
alijs libvis inferta, inquifitoribus pradiftis ad effelum anted;-
Elum tradi et confignari , iuris opportunis remedifs curent: offi -
cium nero iftud noftrum beate Marie Virginis in omnibus et fin
gulis [uarum cinitatum , et diecefim ecclefis, monaSterijs,con
nemibﬂs,ﬂrdiuibm,mi!in’j;,ﬂmwrij:, donmibus et locis etid lai-
corum introducant : et tam ipfis , quam ceteris omnibus pre-
sbyteris, clericis , et aliys ntrinfque fexus (xcularibus et regu-
Laribus perfonis ecclefiaflicis,necnon militibus etiam exemptis,
quibus dicendi, vecitandi, p fallendid, , o fheium buinfmodi gua
modolibet (" ut prafertur ) iniunFum est, ut ex buinfmodi for-
miula ubiq,illud recitare et plallere procuvent , preditia inflitn-
tione uel confuetndine ducentos annos [uperante i tamé quo
ad uulgaris fermonis officia ) femper falua . voncionatoribus
quoque uerbi Dei, atque confefforibus , utin corum pradica-
tionibus , atque confeffionibus ommibus utrinfque fexns Chrifli-
frdelibus prohibitionem ¢ abolitionem dictorum officiorum nul
gariidiomate , et fermone compofitorum,quoddq, inquifitoribus
heretica prauitatis quam primsm confignari debeant o | nfupey
aicerins quam huins noflri officyj ufium ct leTionem periculo fis-
perflitionton non carerc ; ac illnd et alia co mferta (ut prafor-
tur) recitantions fupradictam de iiuntlis [ibi penitentifs rela-
xationem noslram fignificare , et eos ad conforman. fein hoc
prompradenotione ritui, et ordinationi a nobis inflitntis excita-
re, ad ufumq et vecitationem huinfinodi noflri offict pictatis
Zedo boviarifludeant. Ceterum beretice prauitatis Inquifitores
quibns ofciahie, et libros tradi et confignari continget , mu-
nUs €L oljicium procipuon crit,onmia, fuperftitiones, et errores
i fide catholica redolentiu omuino delere. Quod noftrunt bea-
2 Marve {iginis olfickin s ut ubique terraram in corrisptuns,
ac mendis et ervoribys pirgation prafernctur, ac omnibus in
n Aroet S. K. E. dowiniomediate nel mamediare fubic o com-
miovantiling , nel ad itld quaonts prietextr aduenicntibus in-
prefleribos et aiys quibnfcumque fich amifFonis librorwm 0
Quingentorwiir ducatoris auri de ¢ s1cra ipfo falle quotics con-

frane-
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traucnerint officio Santliffime Inquifitionts applican, veliquis
uero in quacumque orbis parte confifien. fub excommunicatio
nis late fententie , et alifs arbitrif noflri panis inbibemus , ne
llud infra fex annos proximos feparatim , uel alijs libris infer-
tum , [ub predifies Hortuli anime , Thefauri (pivitualis com-
pendif , uel alys quibufuss nominibus et titulis imprimere |, aut
alibi quam in alma Vrbe noftra, et antedi@a Po. Ro. officina
ampreffum tencre, recipere, donare , aut nenundare publice uel
occulte andeant , uel prafionant . Diflts ucro fex annis clapfis
id etiam aliter non liceat,nifi cumnoflra , et Romani Pontificis
pro tempore , ucl (pecialrs ad id commiffarif Apofloliciin fin-
gulis Chrifliani orbis regnas et prouincijs deputandi, expreffa

‘quo g\ licentia . " was quidem noflras perpetua yoboris firmitate fih-

ibus

ifl; .90

7 tisl
1bus
uper

fiflere , et nuuv suquam tempore vewocari , alterari , fulpendi,
{imitari , ant moderari poffe , in nalutsq. principis Apostolo-
rum de urbe , necnon Cancellarie Apoflolica, ct in acic campi
Flore dc more publicari et affigi , per huinfmodiq. publicatio-
nem et affixionem , ovnes et fingulos in cis comprehenfos, uide-
licet , quiinRo. Cur. adfint , lapfo menfe ; qui nero alia loca
wntra montes , pofl tres ; et quinltraincolunt , pofl fex menfes,
ant cum primum [ibiofficium boc noflrum uenale propofitum
fuerit, ita nolumus obligatoseffe , ct aStritlos , ac [i ipfimet
e coram lelle er intimata cffent : ipfarum quoque exempla
maie Notartf publici, et figillo prelati Ecclefiaftici ant illins
cnrie obfignata , nel etiam dicti officy nofiri beate Mavie Vir-
ginis noluminibus absque pradiéto uel alio quopiam adminicu-
lo, Rome tamen, et in officina antedita impreffa , candem
provfus ubique fidem facere , que prafentibus adbiberetur, fi
effent oflenfe uel exhibite . Lt fic in pramiffis omnibus et fin=
gulis per quofcumaque indices et commiffarios etiam S.R. Eu
Cardinales , ot canfarum Palatij Apoflolici Lnditores in qu.-
nis canfa, et inflantia,fublata cis et corum cutlibet qUIHIS 4=
ter indicandi et interpretandi facultate et anforitate, udicari,
ct interpretari debeve , wecnon iriitum et inane decernimis,
quicquid fecus fisper is a quoquam quants aufloritate feienter
) 5 nel
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nel ignovanter contigerit attentari . Non obflantibus premiffis
ac in quibufuts [ynodalibus , prouincialibus | wel generalibus,
ac uniucrfalibus Conciljs editis , aliisq. etiam Apoflolicts con-
Situtionibus ¢t ordinationibus , necnon Fcclefiarum, militia-
yum, ct oydinum quornmcumd. flatutes, ufibis, naturis et con-
[fuctudinibis  etiam wrarento mf;u:}r_.w:r > Quibus ommibus , €t
fingulis etiam fi deillis cornmy. totts ff'ﬁﬂi"ibﬁ:fjﬁm:é;ﬂri’..f ex-
preffa et indinidua mentio habenda offet, in illis alias in fiso
robore permanfuris , [pecialiter ::*H*.t,?rcﬂc derogamits, Cate=
isq. contrarijs quibufcumauc . 'ant'{ ergo omninoe hominim
liceat hanc pagimam noflr.e :{f)ﬂ:‘jﬂi‘ﬂmﬁ : fu.tenﬁﬂi , precepti
permiffionts ablationts , injﬁmmﬁr , flatuty, mandati , nolunta-
tis , decreti, et derogationts infringere nel ciau’ cemerario
contraire . Siquis antem boc attentare prefumpyerit, digna-
tionem ommipotentis Det, ac beatorum Petri, et Pauli Apo-
flolorum cins [¢ noucrit incurfuram . Datum Rome apud San-
G Petrum o Anno Dicarnationts Dominic. millefimo quin-
aentefimo, feptuagefimo , quinto idus Marty . Tontificatts
Noflri . Anno Sexto.

Ce. Glorieriss .

$. D. N. D. GREGORII PAPAE XIII.
CONSBSTITYTI1O,

Ne Agnns Der benedi@i minto inficiantuernec nenales proponantur.

Gurcountvs Epifcopus feruus fernornm Dei,
ad perpetuam reimemoriam.

O MN 1 certe Sludio et opera anobis procurandum eft, nt ea
tollantur .qu.c non conueninnt, ac noflrum et aliorum bona-
oy piorumaque Chrifliftdelium animos offendunt . 1taque pro-
uide co “derantes certius formas innocentiffimi Agnt imagine
figuratas , et per Romanos Pontifices flatis temporibus con-
fecrari folituas , ficut Agni puri et mundi a fummo Pontifice
henedicuntur , ita ab omnibus poftmodum immaculatas ,non
antem
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. naridebere: Statnimus et ordinamus , ac [ub excommunica-
4. tionis pana , ipfofatlo incurrenda, probibesus etinterdici-
N~ | wnus , ne quifpiam fine wir , (iue mulier, fecularis aut Eccleftas
et | flici , ctiam regularis, ordinis ille fit , et quocumque gradu
Y- conditione , Satu , nomine , dignitate , et honorc precellat,
so | pofthacin perpetuum Agnos dei per Romanum Pontificem
e~ | protempore exiftentem benediflos depmgere, inficere y minio
o | motare, uelaurum , ant colorem aliquem illis imponere , anut
;. o quidquam, alind [uperinducere , neque depingi , ant miniars
1. | facere,nec illosnenales proponere [eu tenerc quonts pratextu,
o #I6Nqualibetue "= canfa andeat:uerim €os albos,et mundos, Agnum
a- | illum purum i onocentem reprafentantes qui occifus pretio-
0= 'y ﬁL{Errm flmgumc (110 70S red emit _dﬂceu_e‘ffr" ac reucrentey a cin-
- (s baberi , deferri, et cuStodivi precipimus , etita ab ommni-
- buss fieri et conferi debere decernimus . Mandantes ommibis et
s fingulis locorum Ordinarys per uniuerfum Chriftianum orbem
conflitutis , cornmaue Vicaris i [hiritualibus gencralibus , ut
prafentem noftram conflitutionemn , et probibitionem in hed
quisque ciuitatibus , et dicecefibus flatim publicare procurent,
stz 1t ad ommium notitiam quampyimtan peruenive poffit. Qui-
| cumque nero inobedientes fuevint , prater cxcommiumicationts
panam quam , it prafcrtur , mcurrent, ctiom alis pans ,
E ipforum Ordinariorum few Vicariorum arbitrio plecti et mnl-
ELavi nolumus et iubemus . Non obflantibus conflitutionibus et
ordinationibus Apoflolicis , ceterisque contrarjs quibufcum-
que . Volumus etiam quod praf entiem litterarum excinplis ,
i etiam impreffis mani Notary E:'m_’rii_ri fubferiptis , et figillo ali-
- creires Tralati Feclefiafticiobfignatis plena, cademque prorfits
o frles ubigie adbibeatur, que ipfis prefentibus, adbiberctur, [t
o foreat exbibic.e el offenf. Datii Rom.e apud fanélum Pet .,
- anito Incarnationis Dominica vidleftmo Quingentefini. Septitd
- gejima Secislo , OCt. Kal. L. Potificaties noflri Anno primo.
- Cic. Glorierues

139
antem auro et coloribus nllis depittas,fed in fua albedinis mun
ditic fanélificatas congruenti cumreuerentia tenert et confcy-

o | ¢ - \U\L ATk
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LITTTERAE, QVOD REGVLARES NON
poflint abfoluere conhitentes, a cafibus Epifcopo refcruatis .

Illuftrifs. et Renerendifs. Domine .

C V' M afacra congregatione Cardinalini, qui prepofiti funt de
cretis Tridentini Concilif interpretandss, lluflrifima Ampli
tudo tua quefinerit , an Regulares ex Priuilegiss a Sede Apo-
Stolicaimpetratis , prafertim autem ex eo, quod nominant Ma-
remagnum , poffint in ifs cafibus , quos [ibi Epifcopus referna-
uit , abfoluere confitentes ; hac de e ubi congregatio accurate
egiffet,dcinde ad Sanétiffimi D. N. vetuliffet,illins SafFitas cti
de [ententia Congregationis cenfuit , ex faculsatibus per hoc

Maremagnum,aliane Prinilegia Regularibus con- is, faltam ’

eis non effe poteflatem abfoluend; in cafibus [ibz av Epiftopo re-
fernatis . Deus utriffime Amplitudini tue perpetuam uite
tranquillitatem et incolumitatem largiatur . Rome die x .
Septembris . M. D. LXXII.

: R :
Hnstrif” et Reuer.” amplit.™ tug,

Humilif." Seruns Philipp, 1 Boncomp.**
Cavdinalis S . Sixti.

ﬂfEi"’_gﬂ

A1 o ﬂeucr-mﬂsfg. mio offernandifSimo
Mounfignor il Cardinale Borrhomao .

CONSTITVTIO S. D. N.PII PAPAE QVINTI
per Dominos Medicos obferuanda .

P1vs PapaV. ad perpetuam rei memoriam .

SF PR ~ Gregem Dominicum nofire uigilie dininitus credi-

tum 5 migilis fpeculatoris , prout nobis de fuper conceditur ,

exercentesofficium,ad ea per qua Animarum faluti cum dining
RONTIIS

.
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YN | mominis glovia confuli naleat , libenter intendimus , ut Christi
fideles poft Baptifimum in peccata lapfi, per facramentum peni
tentie Deo reconcilientur . Sane cum infirmites corporalis no-
nunquam ex peccato proueniat,dicente domino,languido, quem

ae | fananerat , wade noli amplins peccare , ne quid dereriug tibi

ple | coeingat,ac propterca prouide fel. recor. Iimocentits 11, pre-

0- | deceffor nofler Medicis preceperit y ut cumcos ad xgiotos no-

A= | caricontigerit , ipfos ante omnia moncant , ut animarnm Me-

4= | dicos uocent , ne cum eis hoc in cxtrema agritndine conflitutis

e | fuadetnr,in defperationis articulum incidant - Nos igituy nolen-

12 8 teshoc tam falutare preceptumnnlla temporis prefcriptione

¢ | abolert, fed femper obfernari, conflitutionem prefatam an-

1% N Eloritate ., “-lica tenore prafentium innonamis , et hac no-

£

Strain perpetanm nalitura conflitutione ﬂamimm-: et decerni-

L€ o wtits, quod omnes Medici cum ad infirmos in lefo iacentes noca
Ce | tifucrint,ipfos ante omnia moneant, nt idonco confeffori omuniz

{5

peccata [ua, iuxta ritum S. R. E. confiteantur , neque tertio
die nlterins cos uifitent , nifi longins tempus infirmo confcffor
el aliqua rationabilem mnﬁ:m ; ﬁtp.t'r quo cins confcientiam
oncramus , concefferit , et cus per fdems confefforis in [criptis
fallam confliterit , quod infirmi, ut pramittitur , peccata fia
confeffi ﬁmrmt coniuntfos nero, ac omnes familiares, et dome-
§ticos infirmi in Domino rogamus,ct monemins, ut de infirmita-
te parochum certiorem ﬁwmnr, tam parochus , guam con-
iunlti et fumiliares prefati infirmum ad confeffionem peccato-
rum fuadeant, et inducant . Quod fi qui Medicorit premiffa non
obfernanerint , nltra penasindiffa conShitutione contentas,
quas incurrere declaramus , perpetuofint infames , et gra-
di medicine , quo infignati erant , ommino privdentur , ct
a Collegio feu #mnerfrare ﬂIEdlfﬂﬂim eHCiantur 5 ac pang
etiam pecmiaria arbitrio ordinariorum, ubi delinguerint mu/

Sentur . Et ut bec omnia inuiolabiliter obferuentur,uc’ .5,
et eadem aulioritate precipimus , ¢t mandamits , ut_nnllis
pofibac ubiq. locorum in Medicina Dofforetir, aut ci quo-

r.rmdafibﬂ medendi facultas a quonis collegio ; et uniuerfitate
con-
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concedatur , nift omma m prefentinoflra conflitutione ¢ona
tenta, medio cornm inramento coram Notario publico, et Te-
Ribus obfernare in corwm manibus , ucl ordinaris iuranerine,
et de huiufmodi iuramento in priuilegio , feu licentia medendi
fpecialis mentio frat . Quod [ collegia , et uniuerfitates prafate
nonvecepto a promouendis inramento huinfinodi , eofdem ad
gradum predilium promoucrint,aut ciflem medendi licentiam
prafliterint , panam privationts facultatis alios ulterius do-
clorandi incurrant . Mandantes in wirtute [anfle obedientie
omnibus , et fingults uenerabilibus Fratribus , Patriarchis ,
Primatibus, Archicpifcopis,ct Epifcopis ,quatenss in Ciuitati-
bus, et dizcefibus propris prefentes noflras litteras publicart

faciant , ac wramention prediflum a Medicis iar Sromotis , 4

feulicentiam medendi babentibus, omnibus iurw remedis cxi-
gant , neque aliquos ad medendum in Cinitatibus,ct diecefibus

prediftis admittant , nifi cis confliterit cofdem inramentum®

huinfmadi praflitife, et contumaces,ct inrare , ac iuramentum
buinfmodiiam preesticum exhibere recufantes, gradu Medici-
n.e , et omnibus priuilegis eifdem dledicis | tam coniunilim |
quam dinifim ets, ct cornm cuilibet conceffis, per quofuis ctiam
Romanos Pontifices princut, ac ab ingreffu Ecclefie arceant,do
nec refipucrint, non obflantibus praemiffis, Prinileasjs,induleis,
litterts Apoflolicis quibufius perfonis collezto , ct uninerfi-
tati , [ub quibufuis werbovum formis | ct tenoribus Quee
omai, quo ad effeftum naliditatis conflitutionss noflre tan-
e renocamis o, callamus , et annnllamus , et omnes Prin-
cipes [eculares , ac alios Dominos , et Magiflratus temporales
OIS, YCquiybmes, ct oofeeramis per nifcera Mifericordie
Iefu Chiifli eifdem in yemiffionem peccatorwm nibilomings in-
wirlentes , qiod in promiffis omnilus cifdem Patriarchis
Primatibes , Archiepifcopls ;e Epifcoprs affiffant , et fiiam
pw o remy el aaxiliwm prooflent, ac contyafacicntes panis etiam
tenporafivies alicant . Foliwis antem quod prefentes lit-
tecs i Caacellarie, et acte Campt Flor e publicentnr , et int ey
COMLIL NS CXENAINILARECS PErpeLin malitur.cs conforibantuy:

i

T.

(L)

\

i o I43
et quia difficile foret prafentes ad fingula queq. loca deferri .
¥ olumus et etiam declaramits, quod earum tranfumptis ¢ tiam
impreffis mani alicus Notarii [ibferiptis, ac figillo alicuiis
Prolati munitis, cadem p?‘ﬂrﬁuﬁefﬂs ubicung. adbibeatur, qug
prafentibus adbiberetur , i forent exbibire , el oflenfx . Dat.
Rome Apud Sanéli Terrum [ub camnlo Pifcatoris Die vitt.
Martig. M.D. LXV I, Pontificatus Noflri Ammo Primo.

Ce. Gloricrius .

MTTERAE PII SECVNDI PONT. DE CLERICIS,

qui fine literis dimoflorijs s ucl ante legitimam xtatem , uel ex-
cra tempora facris Ut

Gitkwonivs Epilcopus feruns feruorum Dei,
Ad futuram ret memorLun .

C Vnélis -:h,ﬁbmu'nrfsﬁtiehbr«m iuflitiam miniflrari,tenorem ci-

infdam dudum per felicis vecordationis Tivm Tapa L.
Srem noflrum, ad futuram rei memoriam edit.e, ctin

pradecef]
Ouinterno Cancellarige Apoftolic.e Anno Incarnationis pomini

Qs
c & Millefimo Quadringentefimo fexagcfimo primo , Quintode-
cimo xal. Decemb. Pontificatus fisi Anno Quarto, annorgte cd
ﬁituriunisprfﬁmibwj , ad inflantiam dilells filii noflri Carol
Tit. . Praxcdis Prasbhyters Cardinalis Borrhomai nincupati
perpetui adminiflratoris Ecelefie Mediolanen. inferi ac de ner-
Do ad werbun annotari fecimus nolentes , ¢t ApoSiolica auntho-
ritate decernentes , quod huinfmodi ficinferto tenori, in quibu-
feunque caufis intereffe ipfius Ca roli Cardinalis , et adminiftra-
toris, concernentibus,duntaxat fletur et plena fides adbibeatsy
ubique inindicio, et extra silnd 1bi lle exhibieus fuerie uel oflc-
fits: diltis nero tenor [equithr,et efl talis midelicet. P1vs Epi-
copus feruus fevuornin Dei ad futuram rei memoriam . Cim X
facrorum ordinum collatione charafler inuifibilis anim’

primitur,facra myfleria difpenfantur , ut ipfartm cura tioua-
tur animarum , in corum fufceptione exceffus grauius fanto

magis plefiendi funt , quanto ex illis maiora in-mentibus fide-
. linmn

N4
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lium feddala generantur . Cum itaque ficut fide dignorum vela
tione , non nift molefle accepimus, nonnulli clevic; extratem-
pora ainre flatuta : quidam ante atatem legitimam : aliqui ne-
rofie dimifforss literis | contra fanitiones canonicas , [¢ fa-
ciant ad facros ordines promoueri : Nos eorundem temeritatem
tali cafligatione reprimentes |, ut alys in poffernm committends
[imilja aditus precludatur | authoritate Apoflolica , prafenti
conflitutione perpetuo ualitura , flatuimus , et ordinamus | ut
omnes ct finguli , qui abfque difbenfatione canonica > ant legi-
tima licentia , fiue extra tempora a inve flatuta , fine ante lc-
Qitimam &tatem , uel absque literis dimiffors etiam citra-,
montani a citramontanis (preterquam fi in hoc ultimo cafis per
cameram Apostolicam , inxta ipfins flilum ordi- 13 fuerint Jﬂ
ad aliquem ex facris ordinibus fe fecerine pro.... 2riy a fiorunt
excquutione ordinii ipfo iuve fint fifpenfi: Et i buiufinodi fisfben
frone durante in cisdem ordinibus miniSirare prafismpferint, ¢
ipfoirregularitat? incurra, propter qua ultra alias penas in ta
lesgeneraliter a iure inflictas,beneficifs ecclefiaflicis, quse obti-
nent , poflintinve privari : nolumus autem quod prefens noflra
conflitutioin Romana curia exiflentes post quindecim dies, ab-
fentes wero Italicos poSt duos | alios autem etiam ultramonta-
nos poft fex menfes'ab ipfins in andientia contradittarii, ct Can-
cellavia Apoflolica , publicatione , ac affixione ligare incipiat,
Nulli exgo omnino hominum liceat bane paginam noflrorum
Statuti ordinationis , et uoluntatis mfringere nel ci anfit teme-
Yario contraire . Si quis autem hoc atremptare prefumpferit in
dignationcm omnipotentis Deiac Beatorum Petri ot Paud; ApO
flol orit eins (e noueris uenrfiruye . Datum Rome aprd San-
ism Petrum anno Incarnationis Dominica, Millefitno Qua-
dringenteflimo Sexazefimo primo , Quintodecimo xalen, De-
cembris Pontificatus noflri anno Quarto . Nulli ergo omni«
=a hominum liceat hanc paginam noftre noluntatis, et decre-
o, "igf?'ﬂ uel ei anfi termerario contraire . §i quf antem
hoc attemptare prefumpferie indignationem Qmnipotentis
Dei ac beatorum Petri ot Paul; Apostolornm cius fe noucrit
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incurfurnum .. Dat. Rome apud [anfium Petrum , Anno Incar-
nationts Dominica , Millefimo Quingentefimo Septuagefimo fe-
cunndo, Nono xal. Marty, Pontificatus noftri Anno Primo .

SKANCTISSIMI D. N. D. PII PAPAE QVINTI

M O V A CoHNs TI TVYTTLIO,

De confidentijsbeneficialibus,carumg. cafibus, prafiumptionibus, ot
probationibus,Cum relaxationc cognittonis caufarium, prarer-
quam pendentium . Ttemg. futurarum, de collatoribus

,  Epilcopisyet fuperioribus,beneficijsq. confillorialibus,

PIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEY,

g * A perpetuam rei memoriam .

NTOLERABILLS multorum peruerfitas , qui fucrofan-
%25 conflitutiones nouss quotidie frandibus cludere nituntur ,
fepe illarum authores is nece(fitatem adducit cantius proniden
di,quo pertinacium animi ab improbis conatibus grauiore [an-
{Fione propofita reprimantur . Bene quidem ct prouidenter fel.
recor. P1v s Papa 111 1. Pradeccffor nofier ad tollendan
fiduciaric mancipationzs bencficiorum Eccleftaflicorum corvu-
ptelam , fatuit | et decreuit, ut ipfo iure nacarent Ecclefie, Mo
naflevia , ceteraq. beneficia ccclefiaflicain confidentiam a qui-
bufcumaque, etiam S. R, E. Cardinalibus cuinsiis perfong con-
templatione uel intuitu recepta , Liberam illorum difpofitionem
fibi et Apoflolice Sedi refernando , nec ualerent ipforum col-
Lationes , few conceffiones , nec frultunn , nec penfionum refcr-
nationes , nec facultates illes transferendt , nec regrediendi,
few accedendi , et ingrediendi ad Ecclefias , monafleria, et be-
neficia fupradifia, illaq. recipiestes, frutlus,penfiones,et alias
ves corundem indebite perciperent , Prohibens quibufcumaque

‘ etiam [ih cenfuris Ecclefiasticts , ne quid huinfmodi ame” .

\ anderent . Ac etiam decrenit omnes ¢t quafcamaque posifio-
nes , prafelliones, collationes, commendas , et alias difpofi-

tiones de Ecclefiis , MonaSterys , et beneficys , necnon referia-
T tipnes
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tiones frullunm , penfionum, rerum,et iurinm,ac etiam transfe
rendi, regrediendi , accedendi, et ingrediend:, aliasq. fa-
cultates , fine per fe, fine futuros Romanos Pontifices , ctiam
Motu Proprio , ac confiftorialiter , fine ctiam per ording-
rios collatores , etiam ad patronormm prafentationem ,cnm
internenty confidentic huinfmodi , fine exprefie, fuic occul.-
te y ac de wre prefumpto, ct alizs contra precifla pro
tempore faltas , nullivs momenti fore, nec cuiquam [uffrasari:
fed Ecclefias , Monafleria, et beneficia huinfinodi ipfo inre .-
care , ac pradille difpofitiont refernata effe, ficjue per quofci-
que etiam per prefumptiones, ct conielluras legitimes, ct alia st
corum arbitrio procedendo (chmn alioqui confidentias hritifmo-
diinlacem evui , et probarinon poffe confluret ' “licari, el
diffuniridebere . Necnon ivvitwon et tnane qurcgiid fecus con-
timgerct attentart , quemadmodn confellis [nper his litteris
Juts plenius continetur o I eyrumtamen propter improb.as multo-
vion cupiditates,predifia, que ad purgandam hac pernicie Fe-
clefiam , et animaram [alutem ab ipfo predeceffore edita funt ,
in multis deprebendints wiam apersiffe grauins delinquendi .
i quidem cum frequentibus plurinm querelis pridem concita-
ti, quod iudices in canfis hutufinodi confidentiarum expediendis
vowmlffiores effent , ommes et fingnlas caufs ipfas ubicumque ,
et inter quofcumaue motas ad nos adnocaniflemus , ac omni-
modam buinfmodt canfarum prefentium, et futurarum, verum-
que omuinm ex ipfis refiltantinm cognitionem nobis et [fccef~
Joribes noftris vefernaniffemies , et fis per quibufdam coram no-
bis proceflum fuiffer , vavys , inde nee lenibus conieGuris in-
tellextmues witiom quidem: confidentia occulte irvepfiffe , fed in
plerisque canfis prafimptiones ¢t coniefinras, quead illnd
probandum deducnntur , minime [ufjicere , einsque rei canf
olurimos,qui ante littcrayum predifiarmmn editionew buinfvo-
w. “fidentias exercent, wbi cognonermnt obflyuam nerita-
tem propter difficnitates probandi in indicio confidextins ipfas,
contenpta conflitntione pradicla, Fedefias , Monafleria , et
beneficia fic recepta ut privs retinere 5 alios | frudus peifio-
nEs 5. !
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nes , et alias ves percipere : alios corum exemplo ad fimilia et
graniora fidentins commoneri : Multi enim ipfa beneficia iure
retincre nequeuntes; aly ne cogantur ad facvos ordines , ad refi-
dentiam , ad incedendum in habitu clericali, ut ad bellum pro-
ficifcantuy , ut inimicos occidant : alij ut alieno nomine lites
agant , ant defendunt : alif propter crimina in capaces :quidan
ut purgatodelitto , uel abfolutione confecuta illa repetant , ca-
dem in alios deponunt , et in plerisque fruflus ipforum ant cis
miniStrantur, aut quibss ipfi flatuunt , fape laicis, et inhabili-
bus : plerique nel fenes , uel infirmi , ut beneficia in domibus